
 

Администрация Сямженского муниципального района 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от   08.04.2020       №   92   

       с. Сямжа 
 

 

 

О внесении изменений в постанов-
ление администрации Сямженского 
муниципального района от 
08.04.2019   № 147 

 

 
В целях приведения некоторых нормативных актов Сямженского муници-

пального района в соответствие с действующим законодательством Российской 
Федерации, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 1. Внести в Порядок предоставления субсидий на развитие мобильной  

торговли в малонаселенных  и труднодоступных населенных пунктах Сямжен-
ского муниципального района, утверждённый постановлением администрации 
Сямженского муниципального района от 08.04.2019г. № 147 «Об утверждении 
Порядка предоставления субсидий на развитие мобильной торговли в малона-
селённых и труднодоступных пунктах Сямженского муниципального района»( 
с последующими изменениями и дополнениями) (далее – Порядок) следующие 
изменения : 

1.1. Пункт 1 Порядка изложить в новой редакции: 
     «Настоящий Порядок определяет механизм предоставления субсидии на 
развитие мобильной торговли в малонаселенных и труднодоступных населен-
ных пунктах Сямженского муниципального района, путем возмещения части 
затрат на горюче-смазочные материалы организациям любых фом собственно-
сти и индивидуальным предпринимателям (далее-субсидия), в рамках  реализа-
ции муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего 
предпринимательства  Сямженского муниципального района  на 2020-2025 го-
ды», утвержденной постановлением администрации Сямженского муниципаль-
ного района от 14.10.2019 года № 433 (с изменениями и дополнениями). 
      1.2.В приложении 5 к Порядку п.1.2. изложить в новой редакции:  
     «Субсидия предоставляется Стороной 1 Стороне 2 в целях возмещения в 
размере 95 % компенсации части затрат на горюче-смазочные материалы, про-
изведенных Стороной 2 при доставке товаров в малонаселенные и труднодос-
тупные населенные пункты Сямженского муниципального района, не имеющие 



стационарной торговой сети, указанные в приложении 1 к настоящему догово-
ру (далее - отдаленные населенные пункты).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.  
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации Сямженского муниципального района http://сямженский-
район.рф в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Информацию о размещении настоящего постановления на официальном 
сайте администрации Сямженского муниципального района опубликовать в га-
зете «Восход». 

 
 
 

 

Глава   администрации 
Сямженского муниципального  района                                   Н.Н.Иванов
       
 


